ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела № 7-08/2015, продлении срока его
рассмотрения и назначении даты и времени его рассмотрения

23 июля 2015 года г.Челябинск, ул.Ленина, 59

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Челябинской
области (далее – Челябинское УФАС России) по рассмотрению дела № 6-2015 о
нарушении антимонопольного законодательства (далее – Комиссия) в составе:

Председателя
Комиссии:

<…
>

-
вр.и.о. заместителя руководителя - начальника отдела
контроля за рекламой и недобросовестной
конкуренцией Челябинского УФАС России;

Членов
Комиссии:

<…
>

-
специалиста-эксперта отдела антимонопольного
контроля Челябинского УФАС России;

<…
>

-
главного специалиста-эксперта отдела контроля за
рекламой и недобросовестной конкуренцией
Челябинского УФАС России;

рассмотрев дело, возбужденное по признакам нарушения Обществом с
ограниченной ответственностью «ЧелСнабИнвест» (далее – ООО «ЧелСнабИнвест»)
части 1 статьи 14 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:

В Челябинское УФАС России поступило заявление открытого акционерного
общества «Магнитогорский металлургический комбинат» (далее – ОАО «ММК»), о
недобросовестных конкурентных действиях ООО «ЧелСнабИнвест», выразившихся
в размещении в сети «Интернет» на интернет-ресурсе www.cheldormash.ru
недостоверной информации о наличии у ООО «ЧелСнабИнвест» соглашений о
реализации продукции ОАО «ММК», а также в незаконном использовании
фирменного наименования и товарного знака Заявителя.

В связи с необходимостью получения дополнительных доказательств, на
основании части 1 статьи 47 Федерального закона «О защите конкуренции»,
Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 7-08/2015.

2. Назначить рассмотрение дела № 7-08/2015 на 10 сентября 2015 года на 10 часов
30 минут.

3. ООО «ЧелСнабИнвест» повторно, ввиду непредставления, представить в срок до
7 сентября 2015 года с сопроводительным письмом и описью (с указанием номера
дела) следующие надлежаще заверенные копии документов и информацию
(должны быть прошиты и пронумерованы):

1) всю переписку по вопросу размещения письма ОАО «ММК», содержащего
информацию о наличии у ООО «ЧелСнабИнвест» соглашений о реализации
продукции ОАО «ММК»;

2) договоры, заключенные между ООО «ЧелСнабИнвест» и администратором
(модератором) сайта www.cheldormash.ru <…>;

3) устав ООО «ЧелСнабИнвест» в полном объеме;

4) сведения о географических границах (страна, область, город), в пределах
которых ООО «ЧелСнабИнвест» осуществляет свои виды деятельности;

5) письменные пояснения о размещении (неразмещении) в настоящее время в
сети «Интернет», в том числе на интернет-ресурсе www.cheldormash.ru сведений о
наличии у ООО «ЧелСнабИнвест» соглашений о реализации продукции ОАО
«ММК» с использованием фирменного наименования и товарного знака ОАО
«ММК» с приложением подтверждающих документов (заверенный скриншот с
интернет-ресурса www.cheldormash.ru и т.д.);

6) письменные пояснения об основаниях размещения в сети «Интернет» на
интернет-ресурсе www.cheldormash.ru информации о наличии у ООО
«ЧелСнабИнвест» соглашений о реализации продукции ОАО «ММК» с
использованием фирменного наименования и товарного знака ОАО «ММК» при
условии отсутствия договорных отношений с ОАО «ММК», в том числе на
использование товарного знака Заявителя;

7) иные документы, сведения и информацию, имеющие значение для
рассмотрения дела по существу;

8) письменные пояснения об основаниях размещения в сети «Интернет» на
интернет-сайте www.cheldormash.ru информации о том, что ООО ЧелСнабИнвест» и
ОАО «ММК» являются партнерами;

9) письменные пояснения о непринятии мер по прекращению указания в сети
«Интернет» на интернет-сайте www.cheldormash.ru информации о том, что ООО
ЧелСнабИнвест» и ОАО «ММК» являются партнерами.

Надлежит представить запрашиваемые документы и информацию по каждому
пункту (с указанием пункта определения, при отсутствии каких-либо документов и
информации указать причину). Документы и информацию просим представить в
прошитом и пронумерованном виде, с описью и сопроводительным письмом.

За непредставление, несвоевременное представление либо представление

заведомо недостоверных сведений по требованию антимонопольного органа
информации, действующим законодательством предусмотрена административная
ответственность.

В соответствии со статьей 43 Федерального закона «О защите конкуренции» с
момента возбуждения дела о нарушении антимонопольного законодательства
лица, участвующие в деле, имеют право знакомиться с материалами дела, делать
выписки из них, представлять доказательства и знакомиться с доказательствами,
задавать вопросы другим лицам, участвующим в деле, заявлять ходатайства,
давать комиссии пояснения в письменной или устной форме, приводить свои
доводы по всем возникающим в ходе рассмотрения дела вопросам, знакомиться
с ходатайствами других лиц, участвующих в деле, возражать против ходатайств,
доводов других участвующих в деле лиц.

Явка лиц, участвующих в деле, или их представителей (с доверенностью на
участие в рассмотрении дела) обязательна.